
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio, 17- Tel./Fax 090/334517
C. F. 97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E -mail meic819005@istruzione.it - meic819005@pec.istruzione.it

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

All’Albo Istituto
Al sito web dell’Istituto

www.icvillafrancatirrena.edu.it
sez. Amministrazione Trasparente

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RUP (Responsabile Unico di Progetto)

PROGETTO LA TEATRALITA’ A SCUOLA TRA MITI E LEGGENDE “LA LEGGENDA DI
COLAPESCE” Circolare n. 4 del 28/02/2024 “FUORI ORARIO” - aa.ss. 2023-2024 e 2024-2025
CUP G79I24000360002

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il Decreto dell’Assessore all’Istruzione e alla Formazione Professionale di concerto con l’Assessore
all’Economia della Regione Siciliana n. 7753 del 28 dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio
della Regione Siciliana”;

VISTA la Circolare n. 4 del 28/02/2024 “FUORI ORARIO” - aa.ss. 2023-2024 e 2024-2025 - Interventi in
favore delle scuole primarie delle istituzioni scolastiche statali del territorio siciliano, per sostenere progetti
di ampliamento dell’offerta formativa e sperimentazione di modelli educativi, con apertura delle scuole oltre
l’orario “ordinario”. Es. Fin. 2024 e 2025 (aa.ss. 2023/2024 e 2024/2025) – cap. 373361 del Bilancio della
Regione Siciliana;

VISTA la candidatura relativa al Progetto ”LA TEATRALITA’ A SCUOLA TRA MITI E LEGGENDE “LA
LEGGENDA DI COLAPESCE” presentata da questo Istituto in data 15/03/2024;

VISTO il il D.D.G. n. 413 del 24/05/2024 della Regione Siciliana ed il relativo allegato “Graduatoria
definitiva proposte progettuali ammesse a finanziamento” con il quale si autorizza il progetto di cui in oggetto
per un importo di € 12.000,00;

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it
http://www.icvillafrancatirrena.gov.it




VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 20/03/2024;

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto il
09/02/2024 con delibera n. 2;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0010840 del 12/06/2024 del finanziamento
autorizzato per il Progetto di cui all’oggetto;

VISTA la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15, il D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5
della l. n. 241/90;

DECRETA

di conferire a se stessa l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la realizzazione del seguente
progetto:

LA TEATRALITA’ A SCUOLA TRA MITI E LEGGENDE “LA LEGGENDA DI COLAPESCE” Circolare
n. 4 del 28/02/2024 “FUORI ORARIO” - aa.ss. 2023-2024 e 2024-2025
CUP G79I24000360002

L’incarico avrà durata fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali
controlli.
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo on line dell’Istituto
Scolastico e in Amministrazione trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Rossana Ingrassia

Documento firmato digitalmente
ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2024-06-12T14:50:53+0200
	ROSSANA INGRASSIA




